
103510||894104
№ 580
от 21.12.2017

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Л/./Л. io/? № s~<eo

О плане выставочных мероприятий, конференций и научных совещаний
Федерального агентства по недропользованию на 2018 год

В целях координации и обеспечения подготовки выставочных мероприятий,
конференций и научных совещаний Федерального агентства по недропользованию
на 2018 год, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План выставочных мероприятий, конференций и научных
совещаний Роснедр на 2018 год согласно приложению.

2. Управлениям: геологии твердых полезных ископаемых (Руднев), геологии
нефти и газа, подземных вод и сооружений (Ерофеева), геологических основ, науки
и информатики (Лыгин) обеспечить участие подведомственных предприятий и
общую координацию работ по выполнению плана выставочных мероприятий,
конференций и научных совещаний на 2018 год по направлениям деятельности.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Руководителя Морозова А.Ф.

Заместитель Министра природных ресурсов
и 'экологии Российской Федерации -
руководитель Федерального агентства
по недропользованию Е.А. Киселев

L
J



Приказ подготовлен Управлением геологических основ, науки и информатики
Федерального агентства по недропользованию

Начальник Управления
A.M. Лыгин

СОГЛАСОВАНО:
А.Ф. Морозов

нов

О.С. Каспаров

Д.Н. Данилин

А.В. Руднев

Н.Л. Ерофеева

М.А. Айвазова

Д.В. Леньчук

D^7i E.B. Соболева

Список рассылки:
1 экз. в дело (оригинал),
А.Ф. Морозов - 1 экз. (копия)
С.А. Аксенов - 1 экз. (копия)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
A.M. Лыгин — 1 экз. (копия)
А.В. Руднев- 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
Д.В. Леньчук - 1 экз. (копия)
предприятия и организации Роснедр (списки рассылки прилагаются) -
1 ЭКЗ. (КОПИЯ) , Y^A*-eJr&j£&<'*sz^*iri/<^<^c> &&'? **s<-*i_

Анохина Е.Н.
8-499-254-70-74

0 (

s/f/s//: 00 51527



Приложение
к приказу Роснедр

План выставочных мероприятий, конференций и научных совещаний
Федерального агентства по недропользованию на 2018 г.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки и место
проведения

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия

Предприятия и организации
отрасли, ответственные за
подготовку и проведение

мероприятия

Участие в 33-м Геологическом совещании
Скандинавских стран

10-12 января,
Копенгаген Дания

Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

Участие в Двадцать девятых Смирновских чтениях январь,
Москва, Россия

Управление геологии
твердых полезных
ископаемых

ФГУП «ЦНИГРИ»

Участие в XXVI Международном научном симпозиуме
«Неделя Горняка-2018» (в рамках 100-летия образования
Московской горной академии)

29 января - 02
февраля,
Москва, Россия

Управление геологии
твердых полезных
ископаемых

ФГБУ «ВИМС»,
ФГБУ «ИМГРЭ»,
ФГУП «ЦНИИгеолнеруд»,
ФГУП «ЦНИГРИ»

4. Участие в L (50-е) Юбилейном Тектоническом
совещании "Проблемы тектоники и геодинамики земной
коры и мантии"

30 января -03
февраля,
Москва, Россия

Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ИМГРЭ»,
ФГБУ «ВИМС»,
ФГБУ «ВНИИОкеангеология»



№
п/п

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Наименование
мероприятия

Участие в Международной геолого-геофизической
конференции и выставке: «Современные технологии
изучения и освоения недр Евразии»
ГеоЕвразия-2018
Участие в III Международной конференции «Арктика
2018»

Участие в Комиссии по геологической карте мира:
Заседание Бюро, Генеральная Ассамблея,
Консультативная рабочая встреча по тектонической карте
Арктики при ЮНЕСКО.
Участие в Гордоновской научной конференции по
газовым гидратам (Gordon Research Conference, The
Natural Gas Hydrate Systems)

Организация рабочего совещания Комитета по геонаукам
и геопаркам

Организация рабочего совещания по обсуждению
вариантов внедрения и выбору направлений дальнейшего
развития программного обеспечения в области
цифрового геологического картирования

Сроки и место
проведения

05-08 февраля,
Москва, Россия

20-21 февраля,
Москва, Россия

21-24 февраля,
Париж, Франция

25 февраля - 02
марта, Галвестон,
США

февраль,
Санкт-Петербург,
Россия

февраль,
Москва,
Россия

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики
Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Предприятия и орган
отрасли, ответствен
подготовку и прове

мероприятия

ФГБУ «ИМГРЭ»,
ФАУ «ЗапСибНИИГГ»
ФГБУ «ВНИГНИ»

ФГБУ «ВНИИОкеангес
ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ВНИГНИ»,
ФГБУ «ВИМС»,
ФГУП «ЦНИГРИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ВНИИОкеангес

изации
ные за
дение

)ЛОГИЯ»,

ЩОГИЯ»

ФГБУ «ВНИИОкеангеология»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «Росгеолфонд»,
ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ВНИГНИ»,
ООО «Минерал-Инфо»

2



№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки и место
проведения

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия

Предприятия и организации
отрасли, ответственные за
подготовку и проведение

мероприятия

11. Участие в 86-й выставке и конференции Ассоциации
Горняков и Старателей Канады PDAC 2018
(International Convention, Trade Show & Investors
Exchange)

04-07 марта,
Торонто, Канада

Управление геологии
твердых полезных
ископаемых

ФГБУ «ВИМС»,
ФГБУ «ВСЕГЕИ»

12. Участие в сессиях Совета и Юридическо-технической
комиссии Международного органа по морскому дну
(МОМД)

05-23 марта,
Кингстон, Ямайка

Управление геологии
твёрдых полезных
ископаемых

ФГБУ «ВНИИОкеангеология»

13. Организация рабочего совещания с представителями
Норвежского нефтяного директората (NPD) по
подготовке Тектоностратиграфического Атласа Арктики

13-14 марта,
Санкт-Петербург,
Россия

Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «ВСЕГЕИ»
ФГБУ «ВНИИОкеангеология»

14. Организация Международной выставки «Недра-2018.
Изучение. Разведка. Добыча».
Научно-практическая конференция «Инновационное
развитие отрасли: состояние и перспективы».
Рабочее совещание «Проблемы и перспективы
«сланцевой» нефти в Российской Федерации» в рамках
выставки и конференции»

20 - 31 марта
Москва, Россия

Управление геологии
твёрдых полезных
ископаемых
Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений

ФГБУ «ВИМС»,
ФГБУ «ВНИГНИ»,
ФГУП «ЦНИГРИ»,
ФГБУ «ВНИИОкеангеология»,
ФАУ «ЗапСибНИИГГ»,
ФГБУ «ВСЕГЕИ»

15. Участие в IX Международном форуме «Экология» март,
Санкт-Петербург,
Россия

Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «Гидроспецгеология»,
ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ИМГРЭ»



№
п/п

16.

17.

18.

19.

20.

Наименование
мероприятия

Участие в работе 46 сессии Комиссии (подкомиссии)
ООН по границам континентального шельфа для
презентации и защиты пересмотренного частичного
представления Российской Федерации в отношении
континентального шельфа Российской Федерации в
Северном Ледовитом океане

Организация ежегодного заседания Межведомственного
стратиграфического комитета и сессии
Палеонтологического общества (с участием
представителей подведомственных организаций
Роснедра, геологических институтов РАН и
Минобрнауки)

Организация минералогической школы-2018
«Актуальные проблемы и
Современные методы прикладной минералогии»

Участие в Генеральной Ассамблее Европейского союза
геонаук (EGU2018)

Организация двухсторонней российско-канадской
встречи по вопросам континентального шельфа в
Арктике

Сроки и место
проведения

март-апрель,
Нью-Йорк, США

02-06 апреля,
Санкт-Петербург,
Россия

02-06 апреля,
Москва, Россия

08-13 апреля,
Вена, Австрия

17-18 апреля,
Санкт-Петербург,
Россия

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление геологии
твердых полезных
ископаемых

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Предприятия и орган
отрасли, ответствен
подготовку и прове

мероприятия

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ
«ВНИИОкеангеология >

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФАУ «ЗапСибНИИГГ»

ФГБУ «ВИМС»

изации
ныс за
дение

>

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ВНИИОкеангеология»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ВНИИОкеангеология»



№
п/п

21.

22.

23.

24.

25.

Наименование
мероприятия

Организация рабочего совещания по Госгеолкарте с
участием подрядных организаций «Государственное
геологическое картографирование территории
Российской Федерации и ее континентального шельфа
масштаба 1:1 000 000 и 1:200 000»

Организация рабочего совещания по вопросу
функционирония системы фондов геологической
информации в Северо-Западном ФО, Центральном ФО,
Приволжском ФО, Южном ФО и Северо-Кавказском ФО

Организация VI-й Международной конференции
молодых ученых и специалистов «Новое в геологии и
геофизике Арктики, Антарктики и Мирового океана»

Организация 8-й Научно-практической конференции
«Научно-методические основы прогноза, поисков,
оценки месторождений и результаты ГРР за 2015 -
2017 гг. на алмазы, благородные и цветные металлы»

Участие в 60-й Международной конференции «Палео-
Арктические пространственные и временные шкалы»
(Paleo-Arctic Spatial and Temporal Gateways - PAST
Gateways)

Сроки и место
проведения

апрель,
Санкт-Петербург
Россия

апрель,
Московская обл.,
Россия

апрель,
Санкт-Петербург,
Россия

апрель,
Москва, Россия

апрель,
Дарэм,
Великобритания

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление геологии
твердых полезных
ископаемых

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Предприятия и организации
отрасли, ответственные за
подготовку и проведение

мероприятия

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ВНИИОкеангеология»,
ФГБУ «ИМГРЭ»,
ФГБУ «Гидроспецгеология»,
ФГБУ «Росгеолфонд»

ФГБУ «Росгеолфонд»,
ФАУ «ЗапСибНИИГГ»

ФГБУ «ВНИИОкеангео
ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГУП «ЦНИГРИ»

ФГБУ «ВНИИОкеангес

логия»,

логия»

5



№
п/п

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Наименование
мероприятия

Участие в семинаре «Право ТЭК: практические вопросы
недропользования ».

Участие в Научно-практической конференции
«Сейсмические технологии - 2018»

Участие в 24-й Молодёжной Школе-Конференции
«Металлогения современных и древних океанов»

Организация совещания «Роль технологической
минералогии в рациональном использовании недр»

Участие в 20-м Международном научно-промышленном
форуме «ВЕЛИКИЕ РЕКИ»

Участие в X Международном Форуме «АТОМЭКСПО
2018»

Участие в XI Международном горно-геологическом
форуме «МИНГЕО СИБИРЬ 2018»

Сроки и место
проведения

апрель,
Москва, Россия

18-20 апреля,
Москва, Россия

апрель-май,
Миасс, Россия

15-16 мая,
Москва, Россия

15-18 мая,
Нижний Новгород,
Россия

14-16 мая, Сочи,
Россия

23 - 24 мая,
Красноярск, Россия

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия
Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление геологии
твёрдых полезных
ископаемых

Управление
геологии
твердых полезных
ископаемых
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений
Управление
геологии
твердых полезных
ископаемых

Предприятия и организации
отрасли, ответственные за
подготовку и проведение

мероприятия

ФБУ «Росгеолэксперти:
ФГБУ «ВНИИОкеангео

ФГБУ «ВНИИОкеангео

ta»,

логия»

логия»

ФГБУ «ВНИИОкеангеология»
ФГБУ «ИМГРЭ»

ФГБУ «ВИМС»,
ФГБУ «ИМГРЭ»

ФГБУ «Гидроспецгеолс

ФГБУ «Гидроспецгеолс

ФГБУ «ВИМС»,
ФГУП «ЦНИГРИ»

1ГИЯ»

1ГИЯ»

6



№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки и место
проведения

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия

Предприятия и организации
отрасли, ответственные за
подготовку и проведение

мероприятия

33. Участие в XXII Петербургском международном
экономическом форуме

24 - 26 мая,
Санкт-Петербург,
Россия

Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГУП «ЦНИГРИ»,
ФГБУ «Гидроспецгеология»,

34. Участие в Совещании по вопросам стратификации
плиоцен-четвертичных донных отложений совместно с
Институтом Альфреда Вегенера (AWI)

май,

Бременхафен,
Германия

Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «ВНИИОкеангеология»

35. Организация рабочего совещания «Ресурсы и
использование подземных вод приграничных территорий
стран СНГ»

май,
Москва,
Россия

Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений
Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «Гидроспецгеология»

36. Участие в (80-й) Ежегодной международной
конференции и выставке Европейской ассоциации
геологов и инженеров (EAGE Conference & Exhibition
2018)

11-14 июня,
Копенгаген, Дания

Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений
Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «ВНИИОкеангеология»,
ФАУ «ЗапСибНИИГГ»

37. Участие в совместном Заседании научного комитета по
изучению Антарктики (SCAR) Международного
Арктического Научного комитета (IASC), открытая
научная конференция SCAR/IASC

15-24 июня,
Давос, Швейцария

Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «ВНИИОкеангеология»



№
п/п

Наименование
мероприятия

Участие в Международной конференции «Синтез
геологических наук в Арктике. Роль геологических
служб» (Geoscience Syntheses of The Arctic)

Сроки и место
проведения

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия

Предприятия и организации
отрасли, ответственные за
подготовку и проведение

мероприятия

38. 16-18 июня,
Ванкувер, Канада

Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

39. Участие в 16-м рабочем совещании по международному
проекту «Атлас геологических карт Северной,
Центральной и Восточной Азии масштаба 1:2 500 000»

18-23 июня,
Чеджу, Южная Корея

Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ИМГРЭ»

40. Участие в 25-м Всемирном Горном конгрессе 19-22 июня,
Астана, Казахстан

Управление геологии
твердых полезных
ископаемых

ФГБУ «ВИМС»

41. Участие в IX Международном симпозиуме Европейской
ассоциации по охране геологического наследия ProGEO
«Геонаследие и геоконсервация: современные подходы и
применение на перспективу до 2030 г.»

25-28 июня,
Щецин, Польша

Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

42. Участие в Международном симпозиуме УРАНОВОЕ
СЫРЬЕ ДЛЯ АТОМНОЙ ЭНЕРГЕТИКИ: Разведка,
добыча, производство, спрос и предложение, экономика
и проблемы окружающей среды.

25-29 июня,
Вена, Австрия

Управление геологии
твердых полезных
ископаемых

ФГБУ «ВИМС»,
ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «Гидроспецгеология»

43. Участие в 5-й Европейской конференции по вечной
мерзлоте (EUCOP 2018)

22 июня-01 июля,
Шамони-Монблан,
Франция

Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «ВНИИОкеангеология»

44. Организация рабочего совещания: «О вопросах
формирования единого фонда геологической
информации (ЕФГИ)»

июнь,
Москва, Россия

Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «Росгеолфонд»,
ФАУ «ЗапСибНИИГГ»,
ТФГИ, тер.органы Роснедр

8



№
п/п

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

Наименование
мероприятия

Организация рабочего совещания «Совершенствование
методики совместного гидрогеодинамического
мониторинга стран СНГ в сейсмоактивных регионах»
Участие в 16-ой Международной рабочей встрече по
проекту «Глубинные структуры и металлогения
Северной, Центральной и Восточной Азии»

Участие в 8-й Международной конференции по
Арктическим окраинам (8th International Conference on
Arctic Margins -1СAM 2018)

Участие в Российско-китайской выставке научно-
технических достижений

Участие в сессии комиссии IUGS по глобальному
геохимическому картированию при ЮНЕСКО и
Ассоциации прикладной геохимии
Участие в сессиях Совета и Финансовой комиссии
Международного органа по морскому дну (МОМД)

Участие в сессиях Совета и Юридическо-технической
комиссии Международного органа по морскому дну
(МОМД)

Участие в 5-ом Международном Палеонтологическом
Конгрессе

Сроки и место
проведения

июнь,
Москва,
Россия
июнь,
Тэйчжон,
Республика Корея

июнь,
Стокгольм, Швеция

июнь,
Харбин, Китай

16-21 июня,
Ванкувер, Канада

02-06 июля,
Кингстон, Ямайка

02-27 июля,
Кингстон, Ямайка

09-13 июля,
Париж, Франция

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия
Управление
геологических основ,
науки и информатики
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление геологии
твердых полезных
ископаемых
Управление
геологических основ,
науки и информатики
Управление геологии
твёрдых полезных
ископаемых
Управление геологии
твёрдых полезных
ископаемых

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Предприятия и оргаш
отрасли, ответственн
подготовку и провед

мероприятия

ФГБУ «Гидроспецгеоло]

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ИМГРЭ»

(зации
ыеза
ение

Т1Я»

ФГБУ «ВНИИОкеангеология»,
ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВИМС»,
ФГУП «ЦНИГРИ»,
ФГБУ «ВНИИОкеангеология»
ФГБУ «ИМГРЭ»

ФГБУ «ВНИИОкеангеот

ФГБУ «ВНИИОкеангео;

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

югия»

югия»



№
п/п

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

Наименование
мероприятия

Участие в V Всероссийском открытом геологическом
фестивале «Палеоквест-Тетис»

Участие в Международном симпозиуме по геонаукам и
дистанционному зондированию

Участие в Конференции и выставке по золоту «China
Gold Congress and Expo»

Участие в конференции «МАИНЕКС Дальний Восток»
2018

Организация рабочего совещания по вопросу
функционирония системы фондов геологической
информации в Дальневосточном ФО, Уральском ФО и
Сибирском ФО
Участие в 20-м Международном седиментологическом
конгрессе

Участие в Международной конференции по изучению
эдиакарской и кембрийской систем

Сроки и место
проведения

21-31 июля,
Краснодарский край
Россия

23 - 28 июля,
Валенсия, Испания

24-26 июля
Пекин, Китай

июль-август,
Магадан, Россия

июль-август,
Иркутск, Россия

13-17 августа,
Канада, Квебек

11-21 августа,
Синань, КНР

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление геологии
твёрдых полезных
ископаемых
Управление геологии
твердых полезных
ископаемых
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Предприятия и организации
отрасли, ответственные за
подготовку и проведение

мероприятия

Департамент по недропс
зованию по Южному фе
ному округу, Департаме
недропользованию по С
Кавказскому федеральт
округу
ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГУП «ЦНИРГИ»,
ФГБУ «ВИМС»

)ЛЬ-

дераль-
нт по
еверо-
эму

ФГБУ «ВИМС»,
ФГУП «ЦНИГРИ»

ФГБУ «Росгеолфонд»,
ФАУ «ЗапСибНИИГГ»

ФГБУ «ВНИИОкеангео.
ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

иогия»,

10



№
п/п

60.

61.

62.

63.

64.

65.

Наименование
мероприятия

Участие в Международном симпозиуме Прибалтийской
рабочей комиссии по Квартеру - 2018

Участие в 15-м симпозиуме «Международной
ассоциации по генезису рудных месторождений»
(МАГРМ) «International Association on the Genesis of Ore
Deposits» (IAGOD)

Участие в работе 47 сессии Комиссии (подкомиссии)
ООН по границам континентального шельфа для
презентации и защиты пересмотренного частичного
представления Российской Федерации в отношении
континентального шельфа Российской Федерации в
Северном Ледовитом океане
Участие в 8-й международной конференции «Глобальные
геопарки ЮНЕСКО»

Участие в XIV Конференции «Золото Сибири» в рамках
юбилейного X Международного Конгресса и Выставки
«Цветные металлы и минералы»

Участие в Конференции Европейской ассоциации
геоучёных и инженеров (EAGE) «Геомодель 2018»
(20-я Юбилейная конференция по вопросам
геологоразведки и разработки месторождений нефти и
газа)

Сроки и место
проведения

19-25 августа,
Петрозаводск,
Россия

28-31 августа,
г. Салта, Аргентина

августу
Нью-Йорк, США

08-14 сентября,
Трентино, Италия

10-14 сентября,
Красноярск, Россия

10-14 сентября,
Геленджик, Россия

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия
Управление
геологических
основ, науки и
информатики.
Управление
геологических основ,
науки и информатики,
Управление геологии
твердых полезных
ископаемых
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики
Управление геологии
твердых полезных
ископаемых
Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений

Предприятия и орган
отрасли, ответствен!
подготовку и прове;

мероприятия

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ВИМС»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ
«ВНИИОкеангеология»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГУП «ЦНИГРИ»

ФГБУ «ВНИИОкеангео
ФАУ «ЗапСибНИИГГ»

изации
ibie за

jetine

логия»,

11



№
п/п

66.

67.

68.

69.

70.

71.

Наименование
мероприятия

Участие в XXIX Международном конгрессе по
обогащению полезных ископаемых (XXIX IMPC 2018)
«Добыча и переработка минерального сырья»

Участие в Научно-практической конференции
«Гидролитосферные процессы»

Участие в Международной нефтегазовой выставке и
конференции «Фонд оффшорных территорий северных
морей - конференция и выставка 2018» - Offshore
Northern Seas Foundation
Участие в XXII сессии Межправительственного

совета по разведке, использованию и охране
недр

Участие в Девятой международной конференции
пользователей вторично-ионных микрозондов SHRIMP
(9th International SHRIMP Workshop)
Участие в Восточном экономическом форуме

Сроки и место
проведения

15-21 сентября,
Москва, Россия

сентябрь,
Ставрополь,
Россия
сентябрь,
Ставангер,
Норвегия

сентябрь,
Минск, Беларусь

сентябрь, г.Очанг,
Республика Корея

сентябрь,
Владивосток, Россия

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия
Управление геологии
твердых полезных
ископаемых

Управление
геологических основ,
науки и информатики
Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики
Управление геологии
твердых полезных
ископаемых

Предприятия и организации
отрасли, ответственные за
подготовку и проведение

мероприятия

ФГБУ «ВИМС»,
ФГБУ «ИМГРЭ»,
ФГУП «ЦНИИгеолнеруд»,
ФГУП «ЦНИГРИ»
ФГБУ «Гидроспецгеология»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ВНИГНИ»,
ФГБУ «ВНИИОкеангеология»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «Гидроспецгеология»,
ФГБУ «Росгеолфонд»,
ФГБУ «ИМГРЭ»,
ФБУ «ГКЗ», ФГБУ «ВИМС»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ВИМС»,
ФГБУ «Гидроспецгеология»,
ФГБУ «ВНИИОкеангеология»,
ФГБУ «ИМГРЭ»,
ФГБУ «Росгеолфонд»,
ФГУП «ЦНИГРИ»

12



№
п/п

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

Наименование
мероприятия

Участие в Совещании по изотопной геологии

Участие в форуме «НефтьГазТЭК - 2017»

Участие в конференции «МАИНЕКС» 2018

Организация Специальной секции «Международное
сотрудничество в освоении углеводородных ресурсов
Арктики и континентального шельфа: прогнозирование,
разведка, сопутствующая инфраструктура».
Участие в Конференции и выставке по освоению
ресурсов нефти и газа в Арктике и на континентальном
шельфе - Offshore Marintec Russia
Организация X научного семинара по вопросам
континентального шельфа в Северном Ледовитом океане

Участие в 12-м Уральском литологическом совещании

Участие в 35-ой Международной конференции
«Полезные ископаемые океана» (Underwater Mining
Conference)

Сроки и место
проведения

сентябрь,
Москва, Россия

сентябрь
Тюмень

02-04 октября,
Москва, Россия

октябрь,
Санкт-Петербург,
Россия

02 - 05 октября
Санкт-Петербург,
Россия

октябрь,
Екатеринбург,
Россия
октябрь,
Берген, Норвегия

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия
Управление
геологических основ,
науки и информатики
Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений
Управление геологии
твердых полезных
ископаемых
Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики
Управление геологии
твёрдых полезных
ископаемых

Предприятия и организации
отрасли, ответственные за
подготовку и проведение

мероприятия

ФГБУ «ВНИИОкеангеология»,
ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФАУ «ЗапСибНИИГГ»

ФГБУ «ВИМС»,
ФБУ «ГКЗ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ВНИИОкеангеология»,

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ВНИИОкеангеология»

ФГБУ «ВНИИОкеангеология»,
ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВНИИОкеангеология»

13



№
п/п

79.

80.

81.

82.

83.

84.

Наименование
мероприятия

Участие в VIII Международной научно-технической
конференции «Освоение ресурсов нефти и газа
российского шельфа: Арктика и Дальний Восток»

Организация IX Всероссийского совещания «Проблемы
геологии нефти и газа»

Участие в Научно-практической конференции «Геология
и разработка месторождений с трудноизвлекаемыми
запасами»

Участие в Российской нефтегазовой технической
конференции и выставке SPE

Организация Трехстороннего (Россия - Финляндия -
Эстония) Форума по сотрудничеству в области охраны
природной среды Финского залива

Организация 24 -го рабочего совещания «Состояние
работ по созданию Государственной сети опорных
геолого-геофизических профилей, параметрических и
сверхглубоких скважин на 01.10.2018 г. (с оценкой
качества и геологической эффективности выполненных
работ)».

Сроки и место
проведения

октябрь,
Москва, Россия

29-30 октября,
Москва, Россия

октябрь
Сочи,
Россия

октябрь
Москва,
Россия

октябрь,
Санкт -Петербург,
Россия

ноябрь,
Санкт -Петербург,
Россия

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия
Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений
Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений
Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений
Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Предприятия и организации
отрасли, ответственные за
подготовку и проведение

мероприятия

ФГБУ «ВНИИОкеангеология»

ФГБУ «ВНИГНИ»,
ФАУ «ЗапСибНИИГГ»

ФАУ «ЗапСибНИИГГ»

ФАУ «ЗапСибНИИГГ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»

14



№
п/п

85.

86.

87.

88.

89.

Наименование
мероприятия

Участие в работе 48 сессии Комиссии (подкомиссии)
ООН по границам континентального шельфа для
презентации и защиты пересмотренного частичного
представления Российской Федерации в отношении
континентального шельфа Российской Федерации в
Северном Ледовитом океане
Участие в Совещании «Пути реализации нефтегазового
потенциала Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры»

Организация Всероссийской научно-практической
конференции «Средне- и крупномасштабные
геохимические работы, как основа локализации
геохимических полей рудообразующих систем
гидротермальной, метаморфогенной и магматогенной
природы»

Участите в VIII Международном форуме «Арктика:
настоящее и будущее»

Организация Совещания «Состояние и использование
ресурсной базы углеводородного сырья Западной
Сибири»

Сроки и место
проведения

ноябрь,
Нью-Йорк, США

ноябрь
Ханты-Мансийск
Россия

ноябрь-декабрь,
Москва, Россия

декабрь,
Санкт-Петербург,
Россия

6-7 декабря,
Тюмень,
Россия

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений

Предприятия и органа
отрасли, ответственн
подготовку и провед

мероприятия

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ
«ВНИИОкеангеология

ФАУ «ЗапСибНИИГГ»

ФГБУ «ИМГРЭ»

ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ВНИИОкеангео;
ФГБУ «Гидроспецгеоло
ФГБУ «ВИМС»
ФАУ «ЗапСибНИИГГ»

нации
ыс за
ение

югия»,
гия»,

15



№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки и место
проведения

Подразделения
Роснедра,

ответственные за
подготовку и
проведение

мероприятия

Предприятия и организации
отрасли, ответственные за
подготовку и проведение

мероприятия

90. III Международная выставка-форум «ЭКОТЕХ» место и дата
проведения
определяется

Управление
геологических основ,
науки и информатики

ФГБУ «Гидроспецгеология»,
ФГБУ «ВСЕГЕИ»,
ФГБУ «ИМГРЭ»,
ФГБУ «ВНИИОкеангеология »

16



СХЕМА 67
(по приказу № )

Телеграфные адреса территориальных органов, находящихся в ведении Роснедр
К письму № 6^О от Л/ /%. 2017 года

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Москва Варшавское шоссе 39-а
Департамент по недропользованию по Центральному федеральному
округу
Санкт-Петербург Одоевского 24 корпус 1
Департамент по недропользованию по Северо-Западному
федеральному округу
Ростов-на-Дону 40-летия Победы 330
Департамент по недропользованию по Южному федеральному
округу
Ессентуки, Ставропольский край, пер. Садовый, 4а

Департамент по недропользованию по Северо-Кавказскому
федеральному округу
Нижний Новгород, Пл. Горького, 4/2
Департамент по недропользованию по Приволжскому федеральному
округу
Екатеринбург Вайнера 55
Департамент по недропользованию по Уральскому федеральному
округу
Новосибирск Красный Проспект 35
Департамент по недропользованию по Сибирскому федеральному
округу
Красноярск Карла Маркса 62
Департамент по недропользованию по Центрально-Сибирскому
округу
Хабаровск Л. Толстого 8
Департамент по недропользованию по Дальневосточному
федеральному округу
Якутск Аммосова 18
Управление по недропользованию по Республике Саха (Якутия)

Количество адресов: 10

Структурное подразделение: Управление геологических основ, науки и
информатики

Исполнитель письма 4 ^ Е.Н. Анохина, 15-58



Схема 70

Телеграфные адреса федеральных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Роснедр

К приказу № 670 от J/./&. 2017 года

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Санкт-Петербург Одоевского 24 корпус 1
ФБУ «ТФГИ по Северо-Западному федеральному округу»
Хабаровск Льва Толстого 8
ФБУ «ТФГИ по Дальневосточному федеральному округу»
Нижний Новгород Ванеева 18
ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»
Новосибирск Каменская 74
ФБУ «ТФГИ по Сибирскому федеральному округу»
Екатеринбург Вайнера 55
ФБУ «ТФГИ по Уральскому федеральному округу»
Ростов-на-Дону проспект 40-летия Победы 330
ФБУ «ТФГИ по Южному федеральному округу»
Москва Варшавское 39
ФБУ «ТФГИ по Центральному федеральному округу»
Москва, ул. Большая Полянка, д.54, стр.1
ФБУ «Государственная комиссия по запасам полезных ископаемых»
Москва, ул. Народного Ополчения, д.29/1
ФБУ «Музей Самоцветы»
Москва, Малая Ордынка 34
ФБУ «Росгеолэкспертиза»
Москва 3-я Магистральная 38 стр.2
ФГБУ Росгеолфонд
Москва Шоссе Энтузиастов 36
ФГБУ ВНИГНИ
Москва Старомонетный переулок 31
ФГБУВИМС
Москва Маршала Рыбалко 4
ФГБУ Гидроспецгеология
Санкт - Петербург Васильевский остров Средний проспект 74
ФГБУ ВСЕГЕИ
Санкт - Петербург Английский проспект 1
ФГБУ ВНИИОкеангеология
Москва Вересаева 15
ФГБУ ИМГРЭ
Тюмень, ул. Республики 48
ФАУ «ЗапСибНИИГГ»

Количество адресов: 18
Структурное подразделение: Управление геологических основ, науки и
информатики
Исполнитель: Е.Н. Анохина, 15-58



СХЕМА 69

Телеграфные адреса предприятий, находящихся в ведении Роснедр

К приказу № f<fO от //. /J> 2017 года

1

2

3

4

5

6

Зеленый Московской Ногинского
ФГУП ВСЕГИНГЕО
Москва Варшавское шоссе 129Б
ФГУПЦНИГРИ
Белые столбы Московской Домодедовского Геологов 1
ФГУП Гидрогеологическая экспедиция 16 района
Москва Старомонетный переулок 31
ФГУП Геолэкспертиза
Москва, ул. Академика Волгина 8/2
ФГУНПП «Аэрогеология»
Казань, ул. Зинина 4
ФГУП «ЦНИИГеолнеруд»

Количество адресов: 6

Структурное подразделение:

Исполнитель Е.Н. Анохина, 15-58


